

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 재난안전과

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 재해 및 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전과	13,498,996	10,395,375	3,103,621
균	203,000		
시	317,976		
군	12,978,020		
재해 및 재난 복구 능력 강화	2,530,681	2,089,916	440,765
재해 및 재난 관리	918,951	997,639	△78,688
재난 사전예방	35,890	40,390	△4,500
201 일반운영비	32,140	36,640	△4,500
01 사무관리비	32,140	36,640	△4,500
○운영수당	22,400		
- 안전관리(실무)위원회 참석수당	20,000		
100,000원*20명*10회			
- 안전관리 자문단 참석수당	2,400		
100,000원*12명*2회			
○일반수용비	9,740		
- 지역안전관리계획 제작	5,000		
50,000원*100부			
- 현장조치 행동매뉴얼 인쇄	3,240		
30,000원*36종*3부			
- 안전구조함 구급약품	1,500		
1,500,000원			
203 업무추진비	3,750	3,750	0
03 시책추진업무추진비	3,750	3,750	0
○안전도시국 시책업무추진비	1,500		
1,500,000원			
○재난안전과 시책업무추진비	2,250		
2,250,000원			
재난상황실 운영	325,999	458,498	△132,499
101 인건비	26,456	25,835	621
04 기간제근로자등보수	26,456	25,835	621
○재난상황관리요원 인건비	26,456		
- 인부임	22,566		
90,264원*1명*250일			
- 산재보험	226		
22,566,000원*1%			
- 고용보험	395		
22,566,000원*1.75%			
- 국민연금보험	1,016		
22,566,000원*4.5%			
- 국민건강보험	800		
22,566,000원*3.545%			
- 노인장기요양보험	103		
800,000원*12.81%			
- 복지포인트	300		
300,000원*1명*1회			
- 명절상여금	300		
300,000원*1명*1회			
- 간식비	750		
3,000원*1명*250일			
201 일반운영비	279,173	347,963	△68,790
01 사무관리비	75,959	75,814	145
○일반수용비	17,383		
- 방재당직실 소모품 구입	600		
50,000원*12월			

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 재해 및 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-방재당직용 침구 세탁비 40,000원*12월	480		
-재난상황실 운영 비품 100,000원*12월	1,200		
-비상근무자 안전 장구 등	7,760		
· 우의 20,000원*80명	1,600		
· 장화 7,000원*80명	560		
· 방한모, 장갑 20,000원*80명	1,600		
· 기타 안전 장구(헬멧, 특수장갑, 랜턴 등) 4,000,000원	4,000		
-재난상황실 복합기 소모품	3,303		
· 토너(흑색) 77,000원*5개	385		
· 토너(컬러) 425,000원*3개	1,275		
· 드럼(흑색) 156,500원	157		
· 드럼(컬러) 428,500원*3개	1,286		
· A4 20,000원*10박스	200		
-복사기 드럼 200,000원*1대*2회	400		
-복사기 토너 55,000원*1대*3회	165		
-컬러프린터 토너 445,000원*1대*3회	1,335		
-팩스 토너·드럼 170,000원*1대*2회	340		
-복합기(A3) 임차 및 유지관리비 150,000원*1대*12월	1,800		
○운영수당	31,440		
-방재당직비 및 물놀이 안전관리 당직비 60,000원*524명	31,440		
○재난현장 통합지원본부 운영 비품 3,000,000원	3,000		
○급량비	21,120		
-재해재난종합관리 급식비 8,000원*24명*110일	21,120		
○임차료	1,080		
-재난상황실 공기청정기 임차료 50,000원*12월	600		
-재난상황실 정수기 임차료 40,000원*12월	480		
○재난안전상황실 모니터암 구입 121,000원*16개	1,936		
02 공공운영비	203,214	272,149	△68,935
○공공요금 및 제세	94,830		
-재난상황·관측장비 통신(회선)료	57,390		
· 재해방송 회선료 10,000원*187회선*12월	22,440		
· 전국주민신고전화(재난종합상황실) 기본료 4,500원*12월	54		
· TRS무전기 사용료 15,400원*20대*12월	3,696		

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 재해 및 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 재해문자전광판 12,000원*26대*12월	3,744		
· CCTV(전용 인터넷 회선) 88,000원*26대*12월	27,456		
-재난상황·관측장비 전기료	37,440		
· 재해문자전광판 100,000원*26대*12월	31,200		
· CCTV 20,000원*26대*12월	6,240		
○시설장비유지비	108,384		
-지진가속도계측기 유지보수 959,075원*12월*1.1	12,660		
-마을방송 자동음성통보시스템 유지보수 212,630,000원*8%	17,011		
-장안사 자동우량경보시스템 유지보수 195,567,520원*8%	15,646		
-재해문자전광판 유지보수 521,698,000원*6%	31,302		
-재난CCTV 및 좌광천 자동음성통보시스템 유지보수 177,057,488원*8%	14,165		
-공동주택 자동음성통보시스템 유지보수 220,000,000원*8%	17,600		
405 자산취득비	20,370	84,700	△64,330
01 자산및물품취득비	20,370	84,700	△64,330
○재난안전상황실 마이크 구입 798,000원*15대	11,970		
○재난안전상황실 면진테이블 구입 2,800,000원*3대	8,400		
지진 및 지진해일 예방	10,000	10,000	0
201 일반운영비	10,000	10,000	0
02 공공운영비	10,000	10,000	0
○재해대비 안내표지판 보수 -지진 및 지진해일 대비 안내판 피해 복구 1,000,000원*10개소	10,000		
안전문화운동 추진	25,000	8,000	17,000
201 일반운영비	24,500	8,000	16,500
01 사무관리비	24,500	8,000	16,500
○일반수용비	21,500		
-안전문화운동 등 홍보물 제작 20,000,000원	20,000		
-재난안전 교육교재 및 홍보팸플렛 제작 100,000원*15회	1,500		
○운영수당	3,000		
-안전문화운동추진협의회 회의 참석수당 100,000원*15명*1회	1,500		
-안전문화운동추진협의회 실무회의 참석 수당 100,000원*15명*1회	1,500		
301 일반보전금	500	0	500

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 재해 및 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
11 행사실비지원금 ○안전문화운동추진협의회 간담회 5,000원*20명*5회	500 500	0	500
폭염 및 무더위 쉼터	435,637	396,243	39,394
201 일반운영비	138,637	129,243	9,394
01 사무관리비 ○샬수차 임차운영 600,000원*6대*25일	90,000 90,000	82,500	7,500
02 공공운영비 ○횡단보도 그늘막 유지보수 607,957,000원*8%	48,637 48,637	46,743	1,894
401 시설비및부대비	297,000	267,000	30,000
01 시설비 ○횡단보도 그늘막 설치 -수동 2,000,000원*6개소 -스마트 9,500,000원*30개소	297,000 297,000 12,000 285,000	267,000	30,000
지역자율방재단 운영	11,167	11,166	1
201 일반운영비	3,150	3,150	0
01 사무관리비 ○일반수용비 -지역자율방재단 등 교육홍보책자 제작 4,000원*300부	2,250 1,200 1,200	2,250	0
○운영수당 -지역자율방재단 교육강사수당 150,000원*1명*7회	1,050 1,050		
02 공공운영비 ○공공요금 및 제세 -지역자율방재단 보험가입 3,000원*300명	900 900 900	900	0
301 일반보전금	4,017	4,016	1
11 행사실비지원금 ○행사실비지원금 -지역자율방재단 중앙교육 여비 176,300원*5명 -지역자율방재단 회의 및 훈련 참석(관외) 20,000원*5명*5회 -지역자율방재단 안전점검 및 행사 참석 경비 20,000원*5명*5회 -안전모니터봉사단 중앙교육 여비 176,300원*5명 -국민안전현장관찰단 중앙교육 여비 176,300원*2명 -지역자율방재단협의회 간담회 10,000원*30명*3회	4,017 4,017 882 500 500 882 353 900	4,016	1
302 이주및재해보상금	4,000	4,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	4,000	4,000	0

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 재해 및 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지역자율방재단원 활동실비 10,000원*100명*2회	2,000		
○재해예방(복구)참여 민간인 활동수당, 치료비, 실비 등 2,000,000원	2,000		
물놀이 안전관리	73,258	71,294	1,964
101 인건비	68,258	66,294	1,964
04 기간제근로자등보수	68,258	66,294	1,964
○물놀이 안전관리요원 인건비	68,258		
-인부임 90,264원*6명*110일	59,575		
-산재보험 59,575,000원*1%	596		
-고용보험 59,575,000원*1.75%	1,043		
-국민연금보험 59,575,000원*4.5%	2,681		
-국민건강보험 59,575,000원*3.545%	2,112		
-노인장기요양보험 2,112,000원*12.81%	271		
-간식비 3,000원*6명*110일	1,980		
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○물놀이 안전시설물 구입 5,000,000원	5,000		
의용 소방대 활동비 지원	2,000	2,048	△48
307 민간이전	2,000	2,048	△48
02 민간경상사업보조	2,000	2,048	△48
○의용소방대 활동 물품 지원 2,000,000원	2,000		
안전점검 관리	1,611,730	1,092,277	519,453
시설물 안전관리	1,095,178	751,885	343,293
101 인건비	131,449	146,019	△14,570
04 기간제근로자등보수	131,449	146,019	△14,570
○저류지 내 정비사업 근로자 인건비	131,449		
-인부임 90,264원*5명*244일	110,123		
-산재보험 110,123,000원*1%	1,102		
-고용보험 110,123,000원*1.75%	1,928		
-국민연금보험 110,123,000원*4.5%	4,956		
-국민건강보험 110,123,000원*3.545%	3,904		
-노인장기요양보험 3,904,000원*12.81%	501		
-안전장구 및 피복비 1,975,000원	1,975		
-부상치료비 및 구급약품비 60,000원*5명	300		
-관리인부 간식비 3,000원*5명*244일	3,660		
-복지포인트 300,000원*5명*1회	1,500		
-명절상여금 300,000원*5명*1회	1,500		
201 일반운영비	85,738	126,373	△40,635

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 안전점검 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	55,160	70,610	△15,450
○집중안전점검 홍보물 제작(현수막, 자율안전점검표 등) 5,000,000원	5,000		
○위원회 운영수당(재해영향평가, 지하안전) 100,000원*20명	2,000		
○저류지 관리비(안내표지판, 예취기 날 등) 7,000,000원	7,000		
○저류지 준설 장비 임차비(굴삭기, 덤프트럭, 크레인) 30,360,000원	30,360		
○시설물 안전점검 운영차량 임차료 900,000원*1대*12월	10,800		
02 공공운영비	30,578	55,763	△25,185
○일광신도시 저류지 공공요금	24,120		
-저류지 수도 요금	2,520		
· 상수도 기본 요금 5,000원*2개소*12월	120		
· 지하수 요금 100,000원*2개소*12월	2,400		
-저류지 전기요금 900,000원*2개소*12월	21,600		
○저류지 시설장비 유지비	6,458		
-저류지정비 장비 유지비 1,000,000원	1,000		
-기간제근로자 운영차량 유류비	3,826		
· 경유 1,386원*230ℓ*1대*12월	3,826		
-시설물 안전점검 운영차량 충전비 40,000원*1대*12월	480		
-기간제근로자 운영장비 유류비	1,152		
· 휘발유 1,600원*60ℓ*12월	1,152		
301 일반보전금	42,291	33,322	8,969
14 기타보상금	42,291	33,322	8,969
○시설물 안전점검 민간전문가 수당 335,638원*6명*21일	42,291		
401 시설비및부대비	797,800	440,271	357,529
01 시설비	777,800	440,271	337,529
○시특법 시설물(건축물)정기점검 용역(상·하반기) 2,800,000원*8개소*2회	44,800		
○시특법 시설물(토목)정기점검 용역(상·하반기) 1,000,000원*71개소*2회	142,000		
○일광신도시 저류지 잔디마당 유지관리 공사	119,000		
-59호 저류지 잔디마당 유지관리 공사 69,000,000원	69,000		
-60호 저류지 잔디마당 유지관리 공사 50,000,000원	50,000		
○일광신도시 저류지 데크 오일스테인 도장 공사 22,000,000원	22,000		
○저류지 유지보수비 50,000,000원	50,000		

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 안전점검 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○저류지 CCTV 설치사업 공사비	400,000,000원	400,000		
02 감리비		20,000	0	20,000
○저류지 CCTV 설치사업 감리비	20,000,000원	20,000		
405 자산취득비		37,900	5,900	32,000
01 자산및물품취득비		37,900	5,900	32,000
○저류지관리 장비 구입비		2,900		
-예초기	500,000원*4대	2,000		
-브로워	900,000원*1대	900		
○저류지 유지관리용 차량 구입비	35,000,000원*1대	35,000		
군민안전보험		267,581	248,392	19,189
201 일반운영비		267,581	248,392	19,189
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○군민안전보험 홍보물 제작	3,000,000원	3,000		
02 공공운영비		264,581	245,392	19,189
○군민안전보험료	264,581,000원	264,581		
기장군 지하안전관리계획 수립 용역		22,000	22,000	0
401 시설비및부대비		22,000	22,000	0
01 시설비		22,000	22,000	0
○기장군 지하안전관리계획 수립 용역	22,000,000원	22,000		
사유시설 재난지원금		100,000	70,000	30,000
302 이주및재해보상금		100,000	70,000	30,000
02 민간인재해및복구활동보상금		100,000	70,000	30,000
○사유시설 피해 재난지원금	100,000,000원	100,000		
자연재해위험개선지구 정비		126,971	0	126,971
401 시설비및부대비		126,971	0	126,971
01 시설비		126,971	0	126,971
○임기천 자연재해위험개선지구 지정 타당성 조사 및 기본계획수립 용역	81,804,000원	81,804		
○방곡지구 자연재해위험개선지구 지정 타당 성 조사 및 기본계획수립 용역	45,167,000원	45,167		
통합관제 업무 추진		2,577,145	2,067,166	509,979
	균	203,000		
	시	317,976		
	군	2,056,169		
통합관제서비스 고도화		2,577,145	2,067,166	509,979
	균	203,000		
	시	317,976		

부서: 재난안전과
 정책: 통합관제 업무 추진
 단위: 통합관제서비스 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군	2,056,169		
통합관제시스템 인프라 확충	646,966	523,450	123,516
401 시설비및부대비	398,650	398,650	0
01 시설비	397,650	397,650	0
○방범용 CCTV구축	390,000		
-방범용 CCTV 신규설치	13,000,000원*30개소	390,000	
○비상벨시스템 구축	7,650		
-비상벨시스템 신규설치	1,530,000원*5개소	7,650	
03 시설부대비	1,000	1,000	0
○CCTV 구축 사업(방범용, 지능형, 차량방범, 비 상벨시스템)	1,000,000원	1,000	
405 자산취득비	248,316	124,800	123,516
01 자산및물품취득비	248,316	124,800	123,516
○통합관제시스템 확충(스토리지, 예비카메라 등)	248,316		
-저장분배 솔루션 구입	6,750,000원*2조	13,500	
-저장분배 서버 구입	19,500,000원*1대	19,500	
-스토리지(저장장치) 구입	31,300,000원*1식	31,300	
-노후 저장분배 서버 교체	23,930,000원*4대	95,720	
-노후 카메라 교체	2,212,000원*23대	50,876	
-노후 비상벨 교체	1,530,000원*10대	15,300	
-CCTV 장애 복구용 예비 카메라 구입	2,212,000원*10대	22,120	
통합관제시스템 안정적 운영	912,840	867,180	45,660
201 일반운영비	912,840	867,180	45,660
01 사무관리비	330,326	32,263	298,063
○일반수용비	21,062		
-바이러스 백신소프트웨어 구입	21,062		
· 패스워드관리 카메라 라이선스 구입	44,000원*100조	4,400	
· PC용	24,970원*22조	550	
· 서버용(윈도우)	329,120원*12조	3,950	
· 서버용(리눅스)	559,680원*20조	11,194	
· 서버용(관리용)	968,000원*1조	968	
○임차료	9,240		
-CCTV 점검 차량 임차	770,000원*1대*12월	9,240	
○관리용역비	299,824		

부서: 재난안전과
 정책: 통합관제 업무 추진
 단위: 통합관제서비스 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -CCTV 현장시스템 유지관리 1,784,486,290원*8% -통합관제시스템 유지관리 1,504,760,518원*8% -통합관제솔루션 유지관리 305,691,870원*12% ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> -통합관제센터 운영위원회 참석수당 100,000원*2명*1회 	142,759		
02 공공운영비	582,514	834,917	△252,403
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> -CCTV 전용회선 사용료 75,000원*595회선*12월 -CCTV 전용회선 사용료(신규) 82,500원*30회선*6월 -CCTV 전기요금 사용료 4,900원*532개소*12월 -CCTV 전기요금 사용료(신규) 4,900원*30개소*6월 	582,514		
통합관제센터 운영	727,339	673,116	54,223
	시 317,976		
	군 409,363		
101 인건비	723,919	673,116	50,803
	시 317,976		
	군 405,943		
04 기간제근로자등보수	723,919	673,116	50,803
<ul style="list-style-type: none"> ○기간제근로자등 보수 <ul style="list-style-type: none"> -관제요원 기본급 90,264원*16명*300일 -4대보험 기관부담금 및 기타수당 1,513,807원*16명*12월 	723,919		
	시 190,180		
	군 243,088		
	시 290,651		
	군 127,796		
	군 162,855		
201 일반운영비	3,420	0	3,420
01 사무관리비	3,000	0	3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○통합관제센터 운영 제경비 250,000원*12월 	3,000		
02 공공운영비	420	0	420
<ul style="list-style-type: none"> ○CCTV 차량 충전비 35,000원*1대*12월 	420		
스마트시티 통합플랫폼 구축	290,000	0	290,000
	군 203,000		
	군 87,000		
405 자산취득비	290,000	0	290,000

부서: 재난안전과
 정책: 통합관제 업무 추진
 단위: 통합관제서비스 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		균 203,000		
		균 87,000		
	01 자산및물품취득비	290,000	0	290,000
	○스마트시티 통합플랫폼 구축	290,000		
	290,000,000원*1식	290,000		
		균 203,000		
		균 87,000		
도로시설 관리		6,460,117	4,483,386	1,976,731
밝은 도로환경 조성		6,460,117	4,483,386	1,976,731
도로조명시설 안전관리		6,460,117	4,483,386	1,976,731
201 일반운영비		2,494,280	2,053,095	441,185
01 사무관리비		4,100	4,100	0
○설계품셈 및 물가자료 등 정기구독료		300		
300,000원		300		
○임량, 일광해수욕장 주변 가로등 전기안전 진단 수수료		2,000		
2,000,000원		2,000		
○카드프로그램 구입(1년 라이선스 구입)		1,800		
600,000원*3개		1,800		
02 공공운영비		2,490,180	2,048,995	441,185
○공공요금 및 제세		2,002,049		
-도로조명시설 전기요금		1,939,032		
·가로등 기본 전기요금		288,274		
6,290원*868면*4kw*12개월*1.1		288,274		
·가로등 사용 전기요금		1,445,401		
112.6원*17,762등*0.15kw*365일*12시간*1.1		1,445,401		
·보안등 전기요금		205,357		
44.3원*5,853등*60w*12개월*1.1		205,357		
-가로등 원격감시용 통신망 사용료		63,017		
5,500원*868면*12개월*1.1		63,017		
○시설장비유지비		488,131		
-도로조명시설 유지보수		488,131		
·가로등 유지보수		360,569		
290,000원*(17,762등*7%)		360,569		
·보안등 유지보수		61,457		
150,000원*(5,853등*7%)		61,457		
·양방향 관제시스템 유지보수		21,700		
1,000,000원*(868개*50%)*5%		21,700		
·차량 사고 가로등 복구		44,405		
2,500,000원*(17,762등*0.1%)		44,405		
206 재료비		354,637	346,791	7,846
01 재료비		354,637	346,791	7,846
○도로조명시설 유지보수 자재		264,637		
-가로등 보수 자재		165,508		

부서: 재난안전과
 정책: 도로시설 관리
 단위: 밝은 도로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· LED등기구 550,000원*(17,762등*10%)*365일*12시간/ 50,000 시간	85,578		
· SMPS 60,000원*17,762등*3%	31,972		
· 기타 잡재료비 등 90,000원*17,762등*3%	47,958		
-보안등 보수 자재	72,486		
· LED등기구 450,000원*(5,853등*20%)*365일*12시간/ 50,000 시간	46,146		
· SMPS 60,000원*5,853등*3%	10,536		
· 기타 잡재료비 등 90,000원*5,853등*3%	15,804		
-차량 사고가로등 자재 1,500,000원*(17,762등*0.1%)	26,643		
○주민건지의역 보안등 신설 자재 450,000원*200등	90,000		
401 시설비및부대비	3,611,200	2,083,500	1,527,700
01 시설비	3,557,200	2,078,500	1,478,700
○주민건지의역 보안등 신설 600,000원*200등	120,000		
○주민건지의역 가로등 신설 5,500,000원*30본	165,000		
○노후 가로등 교체공사 6,000,000원*50본	300,000		
○노후 보안등 정비공사 562,500원*80등	45,000		
○노후 선로 교체공사 550,000원*500개소	275,000		
○2024년 초등학교 어린이 구역 내 안전 가로 등 교체공사 3,300,000원*54본	178,200		
○노후 자동점멸기 교체공사 2,000,000원*60개소	120,000		
○노후 배전함 교체공사 4,400,000원*30면	132,000		
○노후 등기구(LED) 교체공사 700,000원*400등	280,000		
○기장~송정간 가로등기초 교체공사 3,000,000원*60개소	180,000		
○애슬어린이공원 주변 노후 가로등 교체공 사 2,500,000원*30본	75,000		
○정관읍 육교(6개소) 조명등 교체공사 825,000원*160등	132,000		
○정관읍 좌광천 덕산보행교 등 경관조명 설 치 1,375,000,000원*1식	1,375,000		
○철마면 잠수교-보림교간 철마천변 가로등 설치공사 5,000,000원*36본	180,000		

부서: 재난안전과
 정책: 도로시설 관리
 단위: 밝은 도로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 감리비	49,000	0	49,000
○정관을 좌광천 덕산보행교 등 경관조명 설치 전기감리 용역 49,000,000원*1식	49,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○도로조명시설 시설부대비 5,000,000원*1식	5,000		
안전한 도시기반시설 조성	183,073	123,670	59,403
배수펌프장 관리	183,073	123,670	59,403
배수펌프장 운영	183,073	123,670	59,403
201 일반운영비	113,073	110,175	2,898
01 사무관리비	12,692	12,692	0
○일반수용비	12,692		
- 배수펌프장근무자피복비 150,000원*2명	300		
- 배수펌프장 운영 비품 구입 등 2,000,000원	2,000		
- 장안배수펌프장 전기시설물 안전진단 수수료 3,000,000원	3,000		
- 전기안전점검대행수수료(간이, 길천, 무곡) 140,000원*4개소*12개월*1.1	7,392		
02 공공운영비	100,381	97,483	2,898
○공공요금 및 제세	80,609		
- 배수펌프장 및 저류지 전기요금	68,149		
· 장안배수펌프장 고압기본전기요금 8,320원*900kw*30%*7개월*1.1	17,298		
· 장안배수펌프장 고압사용전기요금 222.3원*5,000kwh*7개월*1.1	8,559		
· 장안배수펌프장 저압기본전기요금 5,550원*70kw*12개월*1.1	5,129		
· 장안배수펌프장 저압사용전기요금 107.7원*6,000kwh*12개월*1.1	8,530		
· 장안간이배수펌프장 저압기본전기요금 5,550원*180kw*12개월*1.1	13,187		
· 장안간이배수펌프장 저압사용전기요금 107.7원*200kwh*12개월*1.1	285		
· 무곡지하차도배수펌프장 저압기본전기요금 6,160원*88kw*12개월*1.1	7,156		
· 무곡지하차도배수펌프장 저압사용전기요금 132.4원*1,000kwh*12개월*1.1	1,748		
· 길천배수펌프장 저압기본전기요금 5,550원*30kw*12개월*1.1	2,198		
· 길천배수펌프장 저압사용전기요금 107.7원*500kwh*12개월*1.1	711		
· 일광배수펌프장 저압기본전기요금 5,550원*32kw*12개월*1.1	2,345		
· 일광배수펌프장 저압사용전기요금 107.7원*300kwh*12개월*1.1	427		

부서: 재난안전과
 정책: 안전한 도시기반시설 조성
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
·정관신도시 저류지수문 저압기본전기요금 금 5,550원*3kw*12개월*1.1	220		
·정관신도시 저류지수문 저압사용전기요금 금 107.7원*250kwh*12개월*1.1	356		
-배수펌프장 통신요금	12,000		
·관내배수펌프장 통신요금 1,000,000원*12개월	12,000		
-배수펌프장 상하수도요금 30,000원*12개월	360		
-전기안전관리사 협회비(연간) 100,000원	100		
○시설장비유지비	19,772		
-비상발전기 유류 1,386원*2,000ℓ	2,772		
-장안배수펌프장 장비유지비 6,000,000원	6,000		
-장안간이배수펌프장 장비유지비 3,000,000원	3,000		
-무곡지하차도배수펌프장 장비유지비 3,000,000원	3,000		
-길천배수펌프장 장비유지비 2,000,000원	2,000		
-일광배수펌프장 장비유지비 1,000,000원	1,000		
-정관신도시 저류지수문 장비유지비 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	70,000	13,495	56,505
01 시설비	70,000	13,495	56,505
○삼성2지하차도 전광판 설치 70,000,000원	70,000		
육교승강기 관리	78,497	76,954	1,543
육교승강기	78,497	76,954	1,543
육교 승강기 유지관리	78,497	76,954	1,543
201 일반운영비	78,497	75,504	2,993
02 공공운영비	78,497	75,504	2,993
○공공요금 및 제세	27,285		
-승강기 전기요금	22,665		
·정관승강기 기본전기요금 6,160원*15kw*10대*12개월*1.1	12,197		
·정관승강기 사용전기요금 132.4원*250kwh*10대*12개월*1.1	4,370		
·기장·일광승강기 기본전기요금 6,160원*8kw*4대*12개월*1.1	2,602		
·기장·일광승강기 사용전기요금 132.4원*500kwh*4대*12개월*1.1	3,496		
-승강기 통신요금(비상전화 포함) 25,000원*14대*12개월*1.1	4,620		
○시설장비유지비	51,212		

부서: 재난안전과
 정책: 육교승강기 관리
 단위: 육교승강기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -승강기 유지관리 · 정기검사비 150,000원*14대 2,100 · 수리수선비 1,000,000원*14대 14,000 -승강기 유지보수업체 관리비 190,000원*14대*12월*1.1 35,112 	16,100		
행정운영경비(재난안전과)	96,529	115,518	△18,989
기본경비(재난안전과)	96,529	115,518	△18,989
기본경비(재난안전과)	96,529	115,518	△18,989
201 일반운영비	38,385	39,566	△1,181
01 사무관리비	37,935	39,116	△1,181
○일반수용비 12,965			
<ul style="list-style-type: none"> -부서기본 사무용품비 5,000원*22명*12월*90% 1,188 -정수기 임차료 40,000원*1대*12월*90% 432 -복사용지구입 1,980 · A4 20,000원*22명*5박스*90% 1,980 -복사기 드럼 200,000원*2대*2회*90% 720 -복사기 토너 55,000원*2대*3회*90% 297 -레이저프린터 토너 191,400원*6대*3회*90% 3,101 -컬러프린터 토너 445,000원*2대*3회*90% 2,403 -팩스 토너·드럼 170,000원*1대*2회*90% 306 -물가정보지 구독 15,000원*12월*90% 162 -신문구독료 756 · 중앙지 20,000원*2종*12월*90% 432 · 지방지 15,000원*2종*12월*90% 324 -복합기(A3) 임차 및 유지관리비 150,000원*12월*90% 1,620 			
○급량비 22,810			
<ul style="list-style-type: none"> -부서기본업무 특근매식비 8,000원*22명*12월*12월*90% 22,810 			
○국장실 운영비 200,000원*12월*90% 2,160			
02 공공운영비 450		450	0
○시설장비유지비 450			
<ul style="list-style-type: none"> -복사기 200,000원*2대 400 -팩스 50,000원*1대 50 			
202 여비 51,744		69,552	△17,808
01 국내여비 51,744		69,552	△17,808
<ul style="list-style-type: none"> ○관내기본업무 수행여비 20,000원*22명*14일*12월*70% 51,744 			
203 업무추진비 6,400		6,400	0

부서: 재난안전과
 정책: 행정운영경비(재난안전과)
 단위: 기본경비(재난안전과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	기관운영업무추진비	2,200	2,200	0
	○안전도시국장 2,200,000원	2,200		
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(재난안전과)		1,572,954	1,438,765	134,189
내부거래지출(재난안전과)		1,572,954	1,438,765	134,189
기금전출금(재난관리기금)		1,572,954	1,438,765	134,189
702	기금전출금	1,572,954	1,438,765	134,189
01	기금전출금	1,572,954	1,438,765	134,189
	○재난관리기금 전출금 1,572,954,000원	1,572,954		